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Ansøgning vedrørende regional delfinansiering af stressklinik 

 

Baggrund 

 

Hospitalsenheden Vest (HEV) har indledt et samarbejde med Herning 

Kommune og Ringkøbing-Skjern Kommune omkring etablering af en 

stressklinik ved Arbejdsmedicinsk Klinik i Hospitalsenheden Vest. 

 

I stressklinikken er det intensionen at påbegynde et 3-årigt 

stressbehandlingsprojekt med det formål at evaluere af effekten af en 

intervention rettet mod sygemeldte erhvervsaktive borgere, der 

fortsat har tilknytning til konkrete arbejdspladser (planlagt fra 2008-

2010).  

 

Målgruppen er borgere, der er sygemeldte på grund af en 

dokumenteret arbejdsbetinget tilpasnings- eller belastningsreaktion. 

 

./.  Der er udarbejdet en projektbeskrivelse ”Behandling af arbejdsstress 

– Behandlingsprojekt af sygemeldte med arbejdsbetinget 

belastnings/stressreaktion henhørende under 2 kommuner i Region 

Midtjylland”. 

 

Effekt af etablering af en stressklinik 

 

Effekten af projekt forventes at være: En bedre helbredstilstand og 

kortere sygefraværslængde for borgere med arbejdsbetinget 

tilpasnings- og belastningsreaktion i Herning Kommune og 

Ringkøbing-Skjern Kommune.  

 

Ydelser 

 

Det er målet, at udvikle en model for et samarbejde mellem HEV og 

de omkringliggende kommuner, så man via tidlig intervention og 

behandling kan forebygge langvarig sygefravær samt udvikle en 

model for en forebyggende indsats i de enkelte organisationer.  

Etableringen af stressklinikken skal således ses i sammenhæng med 

en udbygning af kommunesamarbejdet. Herudover understøtter 

projektet en udbygning af det eksisterende samarbejde mellem 

Ringkøbing-Skjern Kommune og Hospitalsenheden Vest, som fremgår 
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Side 2 

eksplicit af akutplanen.  

 

Organisation 

Samarbejdsprojekt etableres mellem Herning Kommune, Ringkøbing-

Skjern Kommune og Region Midtjylland med Arbejdsmedicinsk Klinik i 

HEV som projektførende. 

Der nedsættes en følgegruppe af de deltagende organisationer. 

 

Social- og Sundhedsudvalget i Ringkøbing-Skjern Kommune har på 

sit møde 30. oktober 2007 godkendt, at Ringkøbing-Skjern Kommune 

deltager i projektet under forudsætning af, at Arbejdsmedicinsk Klinik 

så vidt muligt henlægger undersøgelser og samtaler med 

projektdeltagerne til Sundhedscenter Vest, og at Arbejdsmedicinsk 

Klinik bistår kommunen med formidling af projektets resultater. 

 

Social- og Sundhedsudvalget ved Herning Kommune godkendte 

projektet på sit møde den 2. januar 2008. 

 

Ressourcer 

 

I projektet indgår: 

 120 patienter i en interventionsgruppe med psykologisk 

individuel terapi på 6 sessioner af 1 times varighed og 

individuelle arbejdspladsinterventioner 

 120 patienter i en kontrolgruppe A med en lægeundersøgelse 

af 1 times varighed og en psykologundersøgelse af 2 timers 

varighed. 

 120 patienter i en kontrolgruppe B, som kun deltager i 

spørgeskemaundersøgelser og ikke kræver kliniske ressourcer. 

 

Lønudgifterne til hele projektforløbet er opgjort til 2.650.000 kr. og 

øvrige driftsudgifter til 1.010.000 kr. Det samlede budget udgør 

således 3.660.000 kr. og dækker de budgetterede udgifter i den 3 års 

periode, som projektet omkring stressklinikken omfatter. 

 

Delfinansieringen for de involverede parter er opgjort 

 

Herning Kommune (positiv 

forhåndstilkendegivelse) 

450.000 kr. 

Ringkøbing-Skjern Kommune (godkendt den 30. 

oktober 2007) 

300.000 kr. 

 

50% DRG-finansiering (vurderet i 2008-

takstniveau) 

2.160.000 kr. 

Rest finansieringsbehov 750.000 kr. 

Total finansiering 3.660.000 kr. 

 

Arbejdsmedicinsk Klinik fører projektregnskab, som afsluttes efter 3-

års perioden. 



 

 

Side 3 

 

Hospitalsledelsen anmoder på baggrund af ovenstående om en 

regional delfinansiering på 750.000 kr. til dækning af 

restfinansieringsbehovet i den 3-årige projektperiode. 
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